
 یمن: رهبر انصارالله یمن تأکید کرد که غرب 
و آمریکا می‌خواهند دشمن صهیونیستی سرنیزه 
آنان در بین کشورهای عربی باشد تا بتوانند کل 
امت اسامی را هدف قرار دهند.سید عبدالملک 
بدرالدین الحوثی رهبر معنوی انقاب یمن و 
جنبش انصارالله تأکید کرد که غرب و آمریکا 
پشتیبان رژیم صهیونیستی هستند تا بتواند 

همچنان به اشغالگری ادامه دهد.

ایتالیا در بحبوحه  نخست‌وزیر  ایتالیا:   
رژیم  با  فلسطین  مقاومت  درگیری‌های 
صهیونیستی، با همتای لبنانی تماس تلفنی برقرار 
و بر تعهد رُم به برقراری امنیت و ثبات در لبنان 
تاکید کرد. »جورجیا ملونی« نخست وزیر ایتالیا در 
تماس تلفنی با نخست وزیر لبنان بر تعهد رم به  
حفظ امنیت و ثبات در لبنان در بحبوحه درگیری 
بین نیروهای حماس با قوای رژیم صهیونیستی 

تاکید کرد.

 لهستان: حزب حاکم لهستان در آستانه انتخابات 
پارلمانی هفته آینده در این کشور رویکردهای ضد 
اروپایی و آلمانی را به تصویر کشیده و اتحادیه اروپا 
و اپوزیسیون را عوامل آلمان برای استثمار لهستان 
معرفی می‌کند.روزنامه »تاگس شاو« در آستانه 
انتخابات پارلمانی در لهستان به رویکردهای ضد 
اروپایی و آلمانی حزب حاکم قانون و عدالت در این 
کشور پرداخته و نوشت: حزب حاکم لهستان در 
مبارزات انتخاباتی بر یک کمپین کاملًا ضد آلمانی 

تکیه می کند..

 افغانستان: »محمد قاسم خالد«، والی کابل 
در گردهمایی علما، متنفذین و برخی مقامات 
حکومت طالبان گفت: موضوع فلسطین تنها به 
مسلمانان این کشور محدود نمی‌شود، بلکه موضوع 
تمام امت اسامی است.وی افزود: نیاز است تمام 
 امت اسامی حمایت خود را از فلسطینی‌ها 

اعلام کنند.

 پاکستان: ارتش پاکستان از درگیری با طالبان 
پاکستان در مرز با افغانستان و کشته شدن 2 نفر 
از نیروهای خود و 5 نفر از طرف مقابل خبر داد.
طالبان پاکستان در جریان عملیات کمین در مرز با 
افغانستان با نیروهای ارتش پاکستان درگیر شدند 
و طی این حادثه ۲ نظامی پاکستان و پنج نیروی 

طالبان کشته شدند.  

 جمهوری آذربایجان: وزیر امور خارجه جمهوری 
آذربایجان در بیست وهفتمین نشست شورای 
وزیران امورخارجه سازمان همکاری اقتصادی گفت 
که باکو در پی عادی سازی روابط با ارمنستان 
است.»جیحون بایراموف«، وزیر امور خارجه 
جمهوری آذربایجان گفت:»جمهوری آذربایجان 
همواره به دنبال جلب توجه جامعه جهانی به وجود 
نیروهای جدایی طلب ارمنی در منطقه بوده که صلح 

و امنیت منطقه را تهدید می‌کند.«

 ارمنستان: »نیکول پاشینیان« نخست‌وزیر 
ارمنستان اعلام کرد در نشست کشورهای مستقل 
مشترک المنافع که قرار است در بیشکک پایتخت 
قرقیزستان برگزار شود، شرکت نمی‌کند.  او در 
گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌جمهور قرقیزستان گفت 

نمی‌تواند در این رویداد شرکت کند.

 همه مسلمانان
 به یاری ملت فلسطین بشتابند

آیت الله سید علی سیستانی از مراجع شیعیان 
عراق از مسلمانان خواست به یاری ملت فلسطین 
بشتابند و تمام تلاش خود را برای جلوگیری از 

تجاوزات علیه آنها به کار بگیرند.
 آیت الله سیستانی از همه مسلمانان خواست به 
یاری ملت فلسطین بشتابند.آیت الله سید علی 
سیستانی از مراجع شیعیان عراق از مسلمانان 
خواست به یاری ملت فلسطین بشتابند و تمام 
تلاش خود را برای جلوگیری از تجاوزات علیه 
آنها به کار بگیرند. از سوی دیگر رئیس جریان 
صدر عراق در واکنش به عملیات مقاومت علیه 
جنایات رژیم صهیونیستی تاکید کرد آماده ارائه 
کمک به فلسطین است.سید مقتدی صدر، رئیس 
جریان صدر عراق در سخنانی تاکید کرد مبارزه 
با دشمن صهیونیستی مایه افتخار، عزت و شرف 
است.براساس گزارش خبرگزاری السومریه نیوز، او 
در ادامه گفت: ما آماده کمک به فلسطینیان در 
غزه هستیم. ما دست در دست سربازان مقاومت 
در غزه می‌گذاریم.مقتدی صدر همچنین از ایران 
و عربستان سعودی خواست تا پس از قطع آب 
نوار غزه توسط صهیونیست‌ها تدبیری بیاندیشند تا 
آب به این منطقه برسد. او سکوت محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و عدم تحرک 
در کرانه باختری را محکوم کرد.صدر گفت: ما از 
موضع ناعادلانه غرب در قبال آنچه در غزه رخ می 
دهد و حمایت آنها از اسرائیل تعجب نمی کنیم که 
نشان می دهد غرب از اوکراینی به بهانه مظلومیت 
حمایت می کند و از انقلابیون که خواستار حفاظت 
از زمین های خود هستند، حمایت نمی کنند. 
مقتدی صدر همچنین در ادامه تاکید کرد منتظر 
سقوط بت آمریکا، رژیم صهیونیستی و پیر خرفت 

بایدن است.

نیمچه گزارش

از شنبه فلسطین بار دیگر با عملیات ویژه طوفان الاقصی 
فلسطینی‌ها بار دیگر به محور اصلی تحولات جهانی 
مبدل شده است. یکی از نکات مطرح در باب این جنگ 
حق ملت فلسطین در مقابله با تهدیدات و جنگی است 
که به آنها تحمیل شده است. یکی از مهمترین مسائلی 
که در 16 سال گذشته در قبال غزه مطرح است، جنگ 
اقتصادی صهیونیست‌ها علیه این منطقه است که از 

آن با نام تروریسم اقتصادی نیز می‌توان یاد کرد. نرخ 
بیکاری در میان ساکنان نوار غزه  که برای شانزدهمین 
سال متوالی تحت محاصره رژیم صهیونیستی قرار 
دارند، بدون چشم‌اندازی برای پایان این محاصره یا 
کاهش شاخص‌های اقتصادی فاجعه‌بار ناشی از آن، به 
طور مداوم در حال افزایش است و تأثیرات آشکاری بر 
سطوح معیشتی و اجتماعی بر جمعیت دو میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفری این  منطقه داشته است.بر اساس داده‌های 
اتحادیه عمومی کارگران فلسطینی در غزه، بیش از نیمی 
از جمعیت غزه به دلیل نرخ بیکاری که بیش از ۵۰ درصد 
از جمعیت نوار غزه را شامل می‌شود، هیچ منبع درآمد 

روزانه ندارند. 

از سوی دیگر دیده بان حقوق بشر تاکید دارد که محاصره 
غزه دسترسی به تجهیزات کمکی، مراقبت‌های پزشکی 
و برق را برای بسیاری از افراد معلول به امری دشوار 
تبدیل کرده است. پیشتر نیز سازمان ملل متحد در 
گزارش خود اعلام کرده که نتیجه سیاست محاصره 
غزه، فروپاشی اقتصاد منطقه‌ای و انزوای آن از اقتصاد 
سرزمین‌های فلسطینی و سایر کشورهای جهان است.

سازمان ملل متحد در سال 2020 در گزارشی اعلام 
کرد که محاصره غزه توسط اسرائیل باعث زیان ۱۶.۷ 
میلیارد دلاری به اقتصاد این منطقه و افزایش سرسام 
آور فقر و بی‌کاری شده است. از همین رو این سازمان 
خواستار لغو محدودیت‌ها از سوی اسرائیل شد.غزه تقریباً 

آب آشامیدنی سالم ندارد و از قطع مداوم برق رنج می‌برد 
و امکان مسافرت به خارج برای مردم مهیا نیست.لازم 
به ذکر است که جنگ تحریمی علیه غزه با فشار غرب 
سالهاست که مانع از امدادرسانی به فلسطینی‌ها شده 
ست چنانکه طی این 16 سال آنروا بارها درباره رنج‌های 
ساکنان غزه و نبود بودجه لازم برای امدادرسانی هشدار 
داده است و در مقاطعی حتی به قطع فعالیت‌هایش 

مجبور شده است. 
با توجه به آنچه گفته شد به صراحت و یقین می‌توان 
گفت که عملیات فلسطینی‌ها منطبق بر منشور ملل 
متحد، اعلامیه حقوق بشر و قوانین و مقررات بین‌المللی 
در چارچوب دفاع مشروع به عنوان یک حق قانونی است.

یادداشت

گزارش

با افزایش موج حملات رژیم اشغالگر قدس و به خاک و خوش کشیدن صدها  
انسان در نوار غزه که 300 تن از آنان زن و کودک بودند، مردم کشورهای 
مختلف در حمایت از ساکنان غزه و همچنین نیروهای مقاومت تظاهرات 
کردند و از جامعه بین الملل خواستند که سکوت خود را در مقابل جنایت رژیم 

صهیونیستی بشکنند.
شهروندان دیاربکر ترکیه  در تظاهراتی به خیابان‌ها آمده و حمایت خود را از مردم 
غزه اعلام کردند.همچنین شهروندان آمریکایی نیز در در ایالات سانفرانسیسکو 
به خیابان‌ها آمده و حمایت خود را از مردم بی‌دفاع غزه و محکومیت جنایتکاران 
صهیونیست اعلام کردند.از سوی دیگر هواداران تیم پرطرفدار الاهلی مصر نیز با 
سردادن شعار " باخون و با روحمان، فدای فلسطین می‌شویم" حمایت خود را 
از فلسطین و مردم غزه اعلام کردند.صدها نفر از اقشار مختلف مردم انگلیس نیز 
در حمایت از عملیات طوفان الاقصی و برای اعلام همبستگی با مردم فلسطین، 
مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در لندن تجمع کردند.همزمان با تشدید 
درگیری‌ها میان فلسطین و رژیم صهیونیستی، معترضان در استرالیا در حمایت 

از فلسطینیان تظاهرات برپا کردند و پرچم رژیم صهیونیستی را آتش زدند.
کانون ملی وکلای تونس با برگزاری تجمع در پایتخت این کشور، حمایت 
خود را از رزمندگان مقاومت فلسطین و علمیات طوفان الاقصی اعلام کردند 
و آن را ضرورتی اخلاقی و قانونی خواندند.در ادامه حمایت زنجیروار مدافعان 
آرمان فلسطین در شهرهای مختلف جهان، مادرید پایتخت اسپانیا نیز میزبان 
تظاهرات صدها نفر بود که با شعار »زنده‌باد مبارزات فلسطین« مخالفت خود 
با »تروریسم« و »نسل‌کشی« رژیم صهیونیستی را اعلام کردند. رئیس سازمان 
جمعیت علمای هند گفت: من از نخست وزیر هند می‌خواهم به جای حمایت از 
صهیونیست‌ها برای برقراری صلح و حفظ جان شهروندان بیگناه از موقعیت خود 
استفاده و به وظیفه انسانی عمل کند.رئیس جمهور ونزوئلا گفت: ما خواستار 
برقراری آتش بس فوری و احترام به تصمیمات سازمان ملل و حقوق ملت‌ها 
هستیم.۳۳ نهاد دانشجویی در دانشگاه هاروارد، رژیم اشغالگر اسرائیل را به 
علت تهاجم وحشیانه به نوار غزه و کرانه باختری و قتل غیرنظامیان از جمله 
کودکان، زنان و سالمندان بی‌دفاع محکوم کردند.تظاهرکنندگان در برابر سفارت 
رژیم صهیونیستی فریاد می‌زدند صهیونیست‌ها ‌ بدانید که فلسطین هرگز تنها 
نخواهد ماند.وزیر امور خارجه عمان خبر داد شورای همکاری خلیج فارس و 
اتحادیه اروپا ضمن تاکید بر لزوم خویشتن‌داری در اراضی اشغالی فلسطین، بر 

سر کاهش تنش در فلسطین اشغالی به توافق رسیده‌اند.در حالیکه دولت بایدن 
به دنبال گنجاندن لایحه کمک به اوکراین در بسته کمک‌ به رژیم صهیونیستی 
است، برخی از نمایندگان کنگره با این اقدام مخالفت کرده‌اند.منابع فلسطینی از 
شهادت دو عضو ارشد حماس در حملات هوایی جنگنده‌های رژیم صهیونیستی 
خبر دادند.وزیر امور خارجه انگلیس طی اظهاراتی که نشان‌دهنده وحشت 
دستگاه‌های امنیتی نسبت به افزایش تحرکات گروه‌های ضدصهیونیستی در 
این کشور است، از هواداران فلسطین که با حضور گسترده مقابل سفارت رژیم 
صهیونیستی حماسه‌ آفریدند و قرار است شنبه آتی نیز تظاهرات دیگری را 
در قلب لندن برگزار کنند، درخواست کرد که در خانه بمانند.در این میان 
کشورهای آمریکا، انگلیس، آلمان،‌ فرانسه و ایتالیا در بیانیه‌ای مشترک از جنایات 
رژیم تروریست صهیونیستی علیه مردم فلسطین حمایت کردند.طبق آخرین 
آمار منتشرشده از سوی وزارت بهداشت فلسطین، با افزایش حملات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه، شمار شهدای فلسطینی به ۷۰۴ تن رسیده و ۳۹۰۰ 
نفر دیگر هم مجروح شده‌اند.رسانه‌های صهیونیستی تاکنون تایید کرده‌اند که 
در جریان عملیات طوفان الاقصی، حداقل ۱۰۰۰ صهیونیست به هلاکت رسیده 
و بیش از ۲۵۰۰ نفر زخمی شدند و این آمار باز هم در حال افزایش است. در 
این میان پوتین رئیس‌جمهور روسیه تصریح کرده که تنش‌های فعلی در اراضی 
اشغالی نتیجه شکست سیاست‌های ایالات متحده در منطقه غرب آسیا است.

منابع عبری اذعان کردند که در جریان عملیات طوفان الاقصی، مبارزان مقاومت 
فلسطین توانسته اند یک یگان ارتش رژیم صهیونیستی را به طور کامل به همراه 
نیروهای آن از بین ببرند.دفتر تحقیقات فدرال )اف‌بی‌آی( گفته است که در پی 
حملات اخیر حماس به مواضع صهیونیست‌ها، هیچ تهدیدی از سوی حماس 
برای ایالات متحده آمریکا مشاهده نکرده است. اوباما رئیس‌جمهور اسبق آمریکا 
با انتشار پیامی در فضای مجازی حمایت خود را از جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه اعلام کرد.هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس با تأکید بر 
فلسطینی بودن عملیات طوفان الاقصی، از طراحی تا اجرا، تأکید کرد: شدت 
حملات صهیونیست‌ها، گویای ضربات بزرگ مقاومت به آن‌هاست.به گفته سفیر 
رژیم صهیونیستی در سازمان ملل، حدود ۱۵۰ صهیونیست در نوار غزه اسیر 
نیروهای مقاومت فلسطین هستند.کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل گفت 
اعمال محاصره‌هایی که جان غیرنظامیان را با محروم کردن آن‌ها از کالا‌های 
ضروری برای بقای آن‌ها به خطر می‌اندازد، طبق قوانین بشر دوستانه بین المللی 

ممنوع است.یکی از رهبران جنبش حماس در خارج از فلسطین تأکید کرد که 
اگر حملات رژیم صهیونیستی متوقف نشود، نمی‌توان درباره اسرا مذاکره کرد.

شبکه تلویزیونی کان، گزارش داد که درگیری‌ میان نیروهای مقاومت با 
نظامیان صهیونیستی در شهرک‌های اطراف غزه همچنان ادامه دارد.این شبکه 
گفت: »ادعاهای سخنگوی ارتش در خصوص پاکسازی تمامی افراد مسلح 
در شهرک‌های اطراف غزه دروغ است«.عمر موسی دبیرکل پیشین اتحادیه 
عرب در واکنش به عملیات جدید حماس علیه اشغالگران تاکید کرد که در 
سایه سیاست و رفتار کنونی رژیم صهیونیستی، مذاکره با آن مانند شخم‌زدنِ 
دریا، بی‌فایده است و مقاومت نتیجه طبیعی »رفتارهای اسرائیل« است.یک 
مقام دفاعی آمریکایی از ارسال گسترده کمک‌های آمریکا به تل آویو در قالب 
سامانه‌های پدافند هوایی و دیگر مهمات خبر داد.جنبش حماس در بیانیه‌ای از 
تمامی کشورهای عربی و اسلامی خواست تا روز جمعه برای اعلام همبستگی با 

فلسطین دست به تظاهرات بزنند.
یک فرمانده ارتش رژیم صهیونیستی گفت که در عملیات رزمندگان مقاومت، 
اتاق عملیات ارتش این رژیم هدف قرار گرفته و به طور کامل منهدم شده 
است.کمیسیون اروپا اعلام کرد تشدید درگیری صهیونیست‌ها و فلسطینیان به 
کاهش حمایت بروکسل از اوکراین در جنگ با روسیه منجر نخواهد شد.عربستان 
سعودی به منظور بررسی تنش‌ها در نوار غزه خواستار برگزاری نشست فوری 
سازمان همکاری اسلامی شد.وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگوی تلفنی با وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی از آمادگی واشنگتن برای کمک به آزادی اسرای تحت 
کنترل حماس خبر داد.رژیم صهیونیستی مصر را درباره ارسال هرگونه کمک‌ 
بشردوستانه به نوار غزه تهدید کرد و مناطقی را در مجاورت گذرگاه مرزی 
»رفح« هدف قرار داد.وزیر خارجه عراق با بیان اینکه امیدوار است جنگ در 
غزه به کشورهای اطراف سرایت نکند، پیش‌بینی کرد تنش‌ها در غزه دست‌کم 
به مدت 10 روز ادامه داشته باشد.حزب لیکود به ریاست نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که کلیه سران این حزب با تشکیل کابینه اضطراری 
موافقت کرده‌اند. تشکیل کابینه اضطراری برای اداره درگیری جدید با مقاومت 
حماس، خواست احزاب مخالف نتانیاهو است.سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
با ژستی انسان‌دوستانه به ساکنان غزه توصیه کرد که برای رهایی از بمباران‌ها 
به مصر بروند. اما پشت پرده این توصیه، اجرای طرح شوم، قدیمی و ناکام اسکان 

فلسطینی‌ها در صحرای سینا است.

وع در جنگ اقتصادی دفاع مشر
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رسانه انگلیسی طی گزارشی اظهار داشت برخی مقامات 
نظامی این کشور تلاش می‌کنند شواهد جنایات جنگی 

در افغانستان را از بین ببرند.
در پی انتشار مطالبی در »روزنامه تایمز«، رسوایی در 
انگلیس در خصوص شروع تحقیقات درباره قتل 80 
غیرنظامی افغان توسط نیروهای ویژه این کشور آغاز 
شده است.این روزنامه در گزارشی اعلام کرد: فرماندهان 
 )SAS( سرویس هوایی ویژه نیروهای ویژه بریتانیا
داده‌هایی را برای مخفی کردن شواهد احتمالی از کشته 
شدن 80 غیرنظامی در افغانستان از سال 2010 تا 2014 
نابود کرده‌اند. بر اساس تحقیقات یک سازمان حقوقی 
انگلیسی به نام »لی دی« که از دسامبر 2022 آغاز شد، 
نیروهای ویژه انگلیسی در افغانستان بین سال‌های 2010 
تا 2014 دست‌کم 80 غیرنظامی افغان را کشته‌اند.
تحقیقات جدید در مورد جنایات نظامیان انگلیسی در 
افغانستان دسامبر 2020 و پس از آن آغاز شد که وزارت 
دفاع انگلیس پس از چند سال مقاومت مقابل گزارش‌های 
جنایات نظامیان این کشور در افغانستان اجازه داد 

تحقیقات مستقل در این رابطه آغاز شود.
پیش از این نیز گزارش شده بود نظامیان انگلیسی پس 
از کشتن غیرنظامیان افغان برای سرپوش گذاشتن به 
جنایات خود در کنار غیرنظامیان سلاح می‌گذاشتند تا 
وانمود کنند این افراد مسلح بودند و در نتیجه درگیری 
کشته شده‌اند.درحالی‌که گزارش‌های تازه‌ای از کشتار 
غیرنظامیان افغان توسط نظامیان انگلیسی منتشر 
شده است، منابع از نابود کردن مدارک جنایات توسط 
فرماندهان نظامی انگلیس خبر می‌دهند.به گزارش دفتر 
منطقه‌ای خبرگزاری تسنیم، بر اساس تحقیقات یک 

سازمان حقوقی انگلیسی به نام »لی دی« که از دسامبر 
2022 آغاز شد، نیروهای ویژه انگلیسی در افغانستان 
بین سال‌های 2010 تا 2014 احتمالا دست‌کم 80 

غیرنظامی افغان را کشته‌اند.
در این تحقیق آمده که یکی از نیروهای ویژه انگلیسی 
تنها در یک دوره شش‌ماهه اعزام به افغانستان 35 
غیرنظامی افغان را به قتل رسانده است. بر اساس این 
تحقیق این نظامی انگلیسی احتمالاً از سیاست ادعایی 
»کشتن تمام مردان در سن جنگیدن« پیروی کرده و 
بدون آنکه تهدیدی از سوی این افراد متوجه نیروهای 

انگلیسی باشد، آن‌ها را کشته است.
تحقیقات جدید در مورد جنایات نظامیان انگلیسی 
در افغانستان دسامبر 2020 و پس از آن آغاز شد 
که وزارت دفاع انگلیس پس از چند سال مقاومت 
مقابل گزارش‌های جنایات نظامیان این کشور در 
افغانستان اجازه داد تحقیقات مستقل در این رابطه 
آغاز شود.»جاستیس هادون کیو« قاضی ارشد انگلیس 
و ولز، از شغل خود استعفا کرده و مسئولیت بررسی 
پرونده جنایت‌های نیروهای ویژه انگلیس در افغانستان 
را بر عهده گرفته است.پیش از این نیز گزارش شده بود 
نظامیان انگلیسی پس از کشتن غیرنظامیان افغان برای 
سرپوش گذاشتن به جنایات خود در کنار غیرنظامیان 
سلاح می‌گذاشتند تا وانمود کنند این افراد مسلح بودند 
و در نتیجه درگیری کشته شده‌اند.این در حالی است 
که »تایمز« انگلیس نیز در گزارشی فاش کرد که پیش 
از بازدید بازرسان از مقر نیروهای ویژه در لندن به عنوان 
بخشی از تحقیقات جنایات جنگی، فرماندهان انگلیسی 

پرونده‌های مربوط را از بین برده‌اند.

تقلای انگلیس برای نابودی شواهد جنایات جنگی در افغانستان
رئیس‌جمهور اوکراین نگران از این که پول و توجه 
حامیان غربی‌اش معطوف اسرائیل شود، ادعاهایی را در 
خصوص حملات اخیر به رژیم صهیونیستی مطرح کرد.

»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین نگران از 
این که پول و توجه حامیان غربی‌اش معطوف رژیم 
صهیونیستی در پی عملیات اخیر نیروهای مقاومت 
فلسطین شود، به تئوری توطئه روی آورد و ادعاهایی 

را مطرح کرد. 
او در پیامی مدعی شد: »داده‌هایی داریم که به وضوح 
ثابت می‌کند روسیه به برانگیختن جنگ در خاورمیانه 
علاقه‌مند است. یه طوری که منبع جدیدی از درد و 
رنج وحدت جهانی را از بین ببرد و شکاف‌ها و مناقشات 
را تشدید کند و به روسیه در از بین بردن آزادی در 
اروپا کمک کند«. وی در ادامه ادعاهای خود گفت: 
»می‌توانیم تبلیغ‌گران روس را ببینیم که خوشحالی 
می‌کنند. می‌توانیم دوستان ایرانی مسکو را ببینیم که 
آشکارا دست یاری برای کسانی که به اسرائیل حمله 
کردند دراز می‌کنند. همه اینها تهدیدی بسیار بزرگتر 
از آنچه جهان در حال حاضر از آن آگاه است را نشان 
می‌دهد. جنگ‌های جهانی گذشته توسط تجاوزات 
محلی آغاز شد«. او پیش‌تر هم علیه عملیات »طوفان 
الاقصی« نیروهای مقاومت فلسطین موضع گرفت و 
از جامعه بین‌المللی خواست، نظاره گر »این حملات 

تروریستی« نباشند.
معاون وزیر خارجه روسیه ضمن اعام آمادگی برای 
تماس با آمریکا جهت یافتن راهکاری برای جنگ 
غزه، گفت مسیر مخربی که طی سال‌های اخیر در 
فلسطین اشغالی طی شد منجر به وقایع چند روز اخیر 

گردید.»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر امور خارجه 
فدراسیون روسیه از احتمال ارتباط مسکو با واشنگتن 
برای پایان دادن به جنگ رژیم موقت صهیونیستی علیه 
نوار غزه خبر داد.ریابکوف در گفتگو با خبرنگاران گفت 
که روسیه برقراری تماس با آمریکا برای حل مناقشه 
فلسطین و رژیم صهیونیستی را رد نمی‌کند. همچنین 
سخنگوی کاخ کرملین با رد ادعاهای رئیس جمهور 
اوکراین مبنی بر دست داشتن روسیه در درگیری‌های 
اخیر در فلسطین اشغالی، گفت که مسکو به ایفای نقش 
سازنده برای یافتن راهکار ادامه می‌دهد. »دیمیتری 
پسکوف« سخنگوی ریاست جمهوری فدراسیون روسیه 
هرگونه دخالت مسکو در عمیات »طوفان الاقصی« 
جنبش مقاومت حماس را تکذیب کرد.پسکوف طی 
نشست خبری در کرملین، با بی‌اساس توصیف کردن 
اظهارات »ولودیمر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
درباره دست داشتن روسیه در تحولات اخیر در 
فلسطین اشغالی، گفت: »کرملین این اظهارات را منفی 

ارزیابی می‌کند«.
دولت بایدن در صدد است از تحولات اراضی اشغالی 
به نفع خود استفاده کرده است و در بسته کمک‌های 
اضطراری به رژیم صهیونیستی، بند کمک به اوکراین 
را نیز بگنجاند. رسانه‌های آمریکایی گزارش کردند که 
مقام‌های ارشد کاخ سفید در حال بررسی گنجاندن 
بودجه بیشتر برای اوکراین در بسته کمک اضطراری 
به رژیم صهیونیستی هستند. طبق این گزارش، یکی 
از کارکنان ارشد کاخ سفید تصریح کرده است که این 
اقدام به نمایندگان راست‌گرای کنگره اجازه می‌دهد تا 

تخصیص کمک بیشتر به کی یف را تصویب کنند.

توهمات خاورمیانه‌ای زلنسکی برای سرکیسه کردن اروپا

ضمن تاکید بر حمایت از دفاع مشروع فلسطینی‌ها برگزار شد 

تظاهرات جهانی در محکومیت جنایات صهیونیست‌ها

پلیس آلمان در طول ماه گذشته میلادی ۱۸ هزار ۲۵۱ پناهجوی غیر قانونی را 
در مرز‌های خود شناسایی و بازداشت کرد.

شمار پناهجویان غیرقانونی در مرز‌های آلمان در ماه سپتامبر / شهریور امسال 
/ نسبت به ماه جولای / تیرماه / بیش از دو برابر و ۸۰ درصد بیشتر از ماه اوت 
/ مرداد / بوده است.این بازداشت‌ها بیشتر در مرز‌های آلمان با لهستان به تعداد 
۷ هزار و ۷۵ نفر و در مرز‌های اتریش ۴ هزار و ۸۳ نفر بوده است.به نوشته 
بیلد در ماه سپتامبر/ شهریور / حدود ۴ هزار مهاجر غیرقانونی دیگر در بنادر، 
فرودگاه‌ها و ایستگاه‌های قطار شناسایی شدند. در شهریور امسال، بیش از ۲۷ 
هزار و ۸۰۰ نفر برای نخستین بار درخواست پناهندگی دادند.یک کارشناس از 
حزب دموکرات مسیحی گفت: ورود‌های غیرمجاز در ماه سپتامبر/ شهریور، فراتر 

از همه محدودیت‌ها است.
الکساندر تروم افزود: ورود غیرمجاز پناهجویان در امتداد مرز شرقی بیش از هر 
زمان دیگری انجام می‌شود.وی با انتقاد از وزیر کشور آلمان گفت: نانسی فیزر 

وزیر کشور همچنان از اعمال نظارت‌های واقعی و موثر مرزی خودداری می‌کند.
پلیس فدرال آلمان از ابتدای سال ۲۰۲۳ در مرز‌های این کشور با با ۹ همسایه 
اش یعنی لهستان، سوییس، چک، اتریش، فرانسه، بلژیک، هلند، لوگزامبورگ و 
دانمارک در مجموع ۷۳ هزار و ۹۸۰ مهاجران غیر قانونی را دستگیر کرده است.
لازم به ذکر است صدر اعظم آلمان و رئیس جمهور فرانسه اولین نشست 
کابینه‌ای برای بهبود مناسبات و به منظور پیشبرد پروژه‌های مشترک اروپایی 
و هماهنگی بیشتر دو کشور را آغاز کردند. روزنامه "تاگس شاو" در مطلبی 
نوشت: اولاف شولتز، صدر اعظم آلمان و امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
می‌خواهند انگیزه جدیدی به روابط آلمان و فرانسه ببخشند. هر دو مقام غربی 

در آغاز جلسه کابینه مشترک در هامبورگ، بر اهمیت اقدام مشترک تاکید 
کردند.اولاف شولتز، صدراعظم فدرال آلمان و امانوئل مکرون، رئیس جمهور 

فرانسه، دوستی آلمان-فرانسه را با قالبی جدید مورد استناد قرار دادند. 
سران دو کشور برای اولین بار در هامبورگ در یک نشست مشترک کابینه دیدار 
کردند.در این نشست ماکرون با اشاره به بحران ها و چالش های جهانی گفت: 
ما می بینیم که دو ملت ما باید با یکدیگر همکاری کنند. حتی می‌توانم بگویم 
که شاید حتی بیش از گذشته، ما باید نیروی محرکه‌ای برای دو کشور و اروپا 
باشیم.وی افزود: این نیاز به عمل گرایی و کارآمدی دارد. رئیس جمهور فرانسه 
توضیح داد که این نشست غیرعلنی آغاز روندی است که خیلی زود به "پاسخ 
های مشخص" منتهی می شود.ماکرون هم گفت: ما به این مسئله نیاز داریم 
که کشورهایمان هماهنگ عمل کنند. وی تاکید کرد: این شرایط یک نیروی 
محرکه برای توسعه در اروپا نیز هست. اتحادیه اروپا همچنین باید نماینده یک 

قدرت ژئوپلیتیکی باشد.

 بازداشت ۱۸ هزار پناهجو 
در مرز‌های آلمان

علی تتماج


